令和２年５月２８日

保護者の皆様

愛知県立知立東高等学校

校長 川 澄 誠

６月１日以降の新型コロナウイルス感染症対策について

初夏の候、保護者に皆様には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動

に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校は愛知県教育委員会からの通知に基づき、６月１日から通常の教育活動を再開いた

します。学校再開後の新型コロナウイルス感染症対策につきましても、県教育委員会の指導に沿

って地域の状況を踏まえて下記のように進めますのでお知らせします。

記

１ 感染源を絶つこと

(1) 発熱等の風邪の症状がある場合には、生徒も教職員も自宅で休養することを徹底します。
この場合、校長の判断により、「欠席」とせず「出席停止」として扱うことがあります。た

だし、同居の家族に風邪症状が見られる場合は現在の状況では「出席停止」には該当しませ

ん。御心配な場合には御相談ください。

(2) 登校時の健康状態を把握します。朝のＳＴにおいて健康観察を実施し、登校時の検温結果
を把握しますので、登校前の検温実施に御協力ください。

(3) 登校後に発熱等の風邪の症状が表れた場合は、帰宅するように指示します。この場合も、
校長の判断により、「早退」として扱わないことがあります。

２ 感染経路を絶つこと

手洗い、咳エチケット、消毒を徹底します。

(1) 手洗い
石けんやハンドソープを用いた手洗いの励行を指導します。手洗いが難しい場合はアルコ

ールによる消毒ができるように準備をします。

(2) 咳エチケット
登校中は原則としてマスクを着用するように指導します。体育の授業等マスクの着用が難

しい場合には、別の対応を行います。

(3) 消毒
教室やトイレなど生徒が使用する場所のうち、多くの生徒が手を触れる箇所（ドアノブ、

手すり、スイッチ等）は、１日１回、消毒用エタノールを用いて消毒します。

この件に関するお問い合わせ

担当 教頭（石川剛、久田）

電話 ０５６６－８２－０５６８